報道用資料

各報道御担当者様

令和 3 年７月 5日

福井鋲螺株式会社

このたび福井鋲螺株式会社は、新型コロナウイルス感染症の最前線で働く医療従事者等の

勤務環境の改善や、さらなる感染症対策の充実を実現するため、福井県と（公財）福井県

健康管理協会によって創設された「心をひとつに ふくい応援」基金に、下記の寄付を

おこないます。その贈呈式が下記の日時、場所で開催されますのでお知らせいたします。

記

１．日時  令和 ３年７月 ８日（木）１１：００～１１：１５

２．場所  福井県庁６階 大会議室

３．出席者 （受領者）福井県 杉本 達治知事

（寄付者）福井鋲螺株式会社 代表取締役社長 打本 幸雄（うちもと ゆきお）

４．寄付額 ２,000 万円 + 社員からの募金 109，709 円

【会社概要】

（商号）福井鋲螺株式会社   （本社所在地）福井県あわら市山十楽 1-7

（代表取締役社長）打本 幸雄  （創業）1959 年 11 月 3 日

（資本金）4 億 5 千万円    （従業員）565 名

（事業内容）特殊形状の精密鍛造パーツ及びファスニング製品と省力機器の製造・販売

（ホームページ）https://www.byora.co.jp/index/company/index.html

【連絡先】

福井鋲螺株式会社

担当：ＣＩ室 山口、竹内

ＴＥＬ：0776-73-0900

Ｅ－ｍａｉｌ：k-yamaguchi@byora.co.jp

＊参考情報

福井鋲螺株式会社では同時に、生産工場のある石川県加賀市と羽咋市にも各 500 万円ずつ

計 1,000 万円と、社員からの募金 61,719 円を合わせて寄付を実施する予定です。

福井県を通じて

「新型コロナ医療従事者の環境改善」に 2,000 万円を寄付